de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 
Lei Orçamentária nº 1551/2024 de 13/12/2024. 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 17.000,00 

(dezessete mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação   
08.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E LAZER 
08.020.00.000.0000.0.000. SETOR DE CULTURA  

08.020.13.392.0032.2.024. MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS